

**VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO UŽ
2021-2022 METUS ATASKAITA**



Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Įvykdymo terminai	Vertinimo kriterijai
1.	Asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, paskyrimas	Direktorius Koordinatorius	2020 m. birželio 12 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-139	Įvykdyta Paskirtas asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę ir paskelbta interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt Koordinatorius- Dovilė Bielskienė
2.	Korupcijos prevencijos programos patvirtinimas, keitimas, papildymas	Direktorius Atsakingas, asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kas du metai 2020 m. spalio 6 d. įsakymu Nr. V-196	Įvykdyta Atnaujinta ir pakeista Viešosios įstaigos Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos programa siekiant efektyviau įgyvendinti korupcijos prevenciją įstaigoje, ruošiamas naujinimas programos, dėl pasikeitusių ir nebegaliojančių teisės aktų 2023-2025.
3.	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos	Atsakingas, asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kas du metai iki sausio 31 d.	Įvykdyta

	programa ir prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano 2020–2022 metams pateikiama įstaigos direktoriui susipažinti ir skelbiama įstaigos interneto svetainėje.	Koordinatorius		Pateiktos korupcijos prevencijos priemonių plano 2020-2022 metams kopijos susipažinti direktoriui ir paskelbtos interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA
4.	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro skyrių bei padalinių darbuotojai supažindinti su įstaigoje patvirtinta korupcijos prevencijos programa ir prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planu 2020-2022 metams	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Atnaujinus programą iki I ketvirčio pabaigos	Įvykdyta Atnaujinta programa ir planas išsiųsti el. paštu visiems įstaigos darbuotojams, kad supažintų su patvirtinta korupcijos prevencijos programa ir planu, užtikrinamas naujai priimamų darbuotojų supažindinimas.
5.	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje skelbti ataskaitą apie programos įgyvendinimo priemonių plano vykdymą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Koordinatorius	Kartą per metus iki sausio 31 d.	Įvykdyta Interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA paskelbta VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo už 2020-2021 metus ataskaita
6.	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje skelbti veiklos ir finansinės ataskaitas	Direktorius Vyr. Buhalteris Koordinatorius	Kartą per metus iki III ketvirčio pabaigos	Įvykdyta Veiklos ir finansinės ataskaitos skelbiamos interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA
7.	Įstaigos darbuotojų privačių ir viešųjų interesų derinimo kontrolė	Personalo administratore		Įvykdyta

			Nuolat sutikrinti pagal šiuos įsakymus: 2021 m. gegužės 20 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-134 2021 m. gruodžio 20 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-311 2022 m. lapkričio 14 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-303	99 % vykdoma stebėseną ar visi pagal įsakymais patvirtintą pareigybių sąrašą, asmenys kuriems privaloma deklaruoti viešus ir privačius interesus tai vykdo ir peržiūrima ar nėra pateiktose deklaracijose klaidų. Patvirtintas 2022 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-102 „DĖL VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO IR NUSIŠALNIMO TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINIMO“
8.	Įstaigos skyriuose ir padaliniuose nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	1-ą kartą kas du metai	Vykdoma Remiantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 nauja redakcija, patvirtinta 2021 m. birželio 29 d. Nr. XIV-471 10 straipsniu VŠĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras ją atliks esant direktoriaus sprendimui, pagal korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijos patvirtintas Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246.

9.	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų elgesio kodekso atnaujinimas ir skelbimas įstaigos interneto svetainėje, informacijos stenduose, bei užtikrinimas kontrolės ir priežiūros	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Koordinatorius	Nuolat	Įvykdyta Patvirtintas naujas darbuotojų elgesio kodeksas 2021.07.23 Nr. V-174 ir paskelbta interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA ir informaciniuose stenduose.
10.	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio veika, elgesio taisyklių skelbimas įstaigos interneto svetainėje, informacijos stenduose	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Koordinatorius	Nuolat	Įvykdyta VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio veika, elgesio taisyklės patvirtintos 2020 m. rugsėjo 9 d. įsakymu Nr. V-174 skelbiamos interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA
11.	Informacijos apie teikiamas paslaugas įstaigoje ir jų kokybę, prieinamumą rajono gyventojams pateikimas (įstaigos internetiniame puslapyje, rajoninėje spaudoje, stenduose)	Direktorius Koordinatorius Slaugos administratorius Ekonomistė	Atnaujinant informacija elektroniniame puslapyje ir stenduose esant pasikeitimams	Vykdoma Internetinėje svetainėje www.tpoliklinika.lt , skiltyje PASLAUGOS, rajoninėje spaudoje kiekvieną mėnesį, Facebook socialiniame tinkle sukurta atskira Telšių PSPC paskyra ir stenduose teikiama informacija apie įstaigoje teikiamas paslaugas ir apie jų kokybę
12.	Paruošti visus būtinus įstaigos vidaus veiklą reglamentuojančius	Direktorius Vadovo pavaduotoja medicinai	Kaskart prisitaikant prie	Vykdoma

	dokumentus , gydymo ir pacientų ištyrimo procedūras ir algoritmus (tvarkos, tvarkų aprašai, reglamentai, nuostatai, taisyklės ir kita)	Slaugos administratorius Ekonomistė	naujų išleistų teisės aktų	Paskirtas atsakingas asmuo 2021 m. gegužės 6 d. Nr. V-119, kuriam pavesta atlikti vidaus politikos rengimo koordinavimą. Visi įstaigos veiklą reglamentuojantys teisės aktai registruojami Vidaus kontrolės įgyvendinimą Centre reglamentuojančių dokumentų (tvarkos aprašų, taisyklių, darbo reglamentų, instrukcijų ir kitų dokumentų) sąrašė
13.	Privalomos informacijos apie nemokamas ir mokamas sveikatos priežiūros paslaugas teikimo gyventojams užtikrinimas (įstaigos reklaminiuose stenduose ir internetiniame puslapyje)	Ekonomistė Koordinatorius Slaugos administratorius	Koreguoti pasikeitus įkainiams	Vykdoma Pateikiama informaciniuose stenduose ir interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje PASLAUGOS, bei segtuve registratūroje informacija apie mokamas ir nemokamas paslaugas atnaujinama kas kart pasikeitus.
14.	Vykdyti pacientų apklausą apie teikiamų įstaigoje asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, prieinamumą	Koordinatorius	Pagal planuojamą grafiką	Įvykdyta Pacientų pasitenkinimo ASPI teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygis 2022-12-15 0,903. Vykdomos apklausos įstaigoje ir internetinėje svetainėje www.tpoliklinika.lt
15.	Nustatyti ir patvirtinti bendruosius principus ir kriterijus pagal kuriuos visi pirkimai įstaigoje bus atliekami laikantis Viešųjų pirkimų įstatymo ir	Viešųjų pirkimų komisija Pirkimų organizatoriai.	Nuolat	Įvykdyta Paruoštos tvarkos reglamentuojančios viešuosius pirkimus įstaigoje susipažinti galima interneto svetainėje

	įstaigos viešųjų pirkimų nustatytų taisyklių			www.tpoliklinika.lt skiltyje ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA Patvirtintos 2022 m. sausio 03 d. įsakymu Nr. V-2 „DĖL VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS CENTRO VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ ORGANIZAVIMO IR VIDAUS KONTROLĖS TAISYKLĖS“
16.	Skundų, pareiškimų (ir anoniminių) dėl galimų korupcinio pobūdžio veiklų, apgavysčių atvejų nagrinėjimas.	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Gavus skundą, pareiškimą	Vykdoma Skundų susijusių su korupcine veikla nebuvo gauta, užtikrinant konfidencialumą ir apsaugą įdiegtas informacijos pranešimo vidinis kanalas. Patvirtintas 2022 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-200 „INFORMACIJOS APIE PAŽEIDIMUS VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRE VIDINIŲ KANALŲ TEIKIMO, TYRIMO IR ASMENS INFORMAVIMO PROCEDŪRŲ TVARKOS APRAŠAS“
17.	Pasiūlymų dėl korupcijos prevencijos gerinimo nagrinėjimas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Esant reikalui	Vykdoma Keitimas, papildymas įstaigos korupcijos prevencijos programos ir plano 2023-2025.

18.	Nustatytų korupcijos atvejų pavišinimas	Direktorius	Teismo pripažintais atvejais	Nebuvo nustatytų atvejų
19.	Išsiaiškinti nelegalius mokėjimus teikiant mokamas ir apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Direktorius	Nuolat	Vykdoma Vykdam stebėseną nebuvo nustatyta atvejų, kad būtų gaunama nelegalių mokėjimų už teikiamas mokamas ir apmokamas PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams
20.	Konkursų skelbimas įstaigos įstatuose numatytoms pareigoms užimti	Direktorius Personalo administratorė Koordinatorius	Esant poreikiui	Ivykdyta 2022 m. nebuvo skelbta.
21.	Asmens sveikatos priežiūros įstaigoje nustatinėti pacientų, atvykusių gydytojų specialistų konsultacijai, draustumą privalomuoju sveikatos draudimu	Registratūros darbuotojai, Visi gydytojai, slaugytojai	Nuolat	Vykdoma
22.	Organizuoti įstaigos darbuotojų mokymus korupcijos prevencijos klausimais	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Vadovo pavaduotoja medicinai	Ne rečiau kaip 1 kartą per metus	Ivykdyta Buvo suorganizuoti 2022 m. balandžio 6 d. ir spalio 11 nuotoliniai korupcijos prevencijos mokymai, dalyvavo 69 darbuotojai
			Nuolat	Ivykdyta

23.	Pacientų padėkų viešinimas. Lipdukų, plakatų, sulaikančių pacientus nuo neoficialių mokėjimų darbuotojų darbo vietose ir ant gydytojų kabinetų durų užtikrinimas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę		Padaryta skelbimų lenta įstaigoje ir jos padaliniuose su korupcijos prevenciją padedančia įgyvendinti informacija, dalijamos skrajutės korupcijos prevencijos tema. Viešinamos pacientų padėkos internetinėje svetainėje, įstaigos facebook puslapyje, padėkų knygoje, laikomoje registratūroje.
24.	Bendradarbiavimas su STT korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymo klausimais. Sudalyvauta STT renginyje „Pagrindiniai žingsniai korupcijai atsparios aplinkos kūrimo link“	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2022-06-29	Vykdoma Sudarytas sąrašas pareigybių, kurias einantys asmenys būtų patikrinti STT. (2021 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V-319) Įvykdyta Renginyje glaustai pateikta apie korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą VŠĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centre, vadovaujantis LR Korupcijos prevencijos įstatymo straipsniais. Pristatyti teoriniai ir praktiniai įstatymo taikymo procesus, su kokiais iššūkiais susiduriame kurdami antikorpacinę aplinką, be kur dar galime tobulėti.
25.	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-65 „Dėl Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardo suteikimo tvarkos aprašu“ patvirtintu 2015 m.	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2022-04-28	Įvykdyta 2022 m. balandžio 28 d. VŠĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centrui suteiktas „SKAIDRIOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS VARDAS“

	sausio 26 d. siekė VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras gauti Skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą.			
26.	Siekama viešinti paramos gavimą ir panaudojimą.	Vyr. buhalterė Koordinatorius	Nuolat	Įvykdyta Patvirtintas direktoriaus 2022 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-70 „PARAMOS INICIJAVIMO, GAVIMO, APSKAITOS IR VIEŠINIMO VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRE TVARKOS APRAŠAS" ir Patvirtinta 2022 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-170 „PARAMOS PANAUDOJIMO ATASKAITA 2021“ internetinėje svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA